COCTAB

наблюдательного совета Программы социальной поддержки граждан Российской Федерации, самостоятельно поступивших в ведущие иностранные образовательные организации и обучающихся в них по специальностям и направлениям подготовки, качество обучения по которым соответствует лучшим мировым стандартам, и обеспечения их трудоустройства в организации, зарегистрированные на территории Российской Федерации, в соответствии с полученной квалификацией

(На основании приказа Министерства науки и высшего образования Российской Федерации от 11.03.2019 г. №118)

1.	Котюков Михаил Михайлович - Министр науки и высшего образования Российской Федерации	Председатель наблюдательного совета Программы
2.	Песков Дмитрий Николаевич – специальный представитель Президента по вопросам цифрового и технологического развития	заместитель председателя наблюдательного совета Программы
3.	Ажгиревич Артем Иванович - первый заместитель исполнительного директора общероссийского отраслевого объединения работодателей «Союз Машиностроителей России»	член наблюдательного совета Программы
4.	Аракелова Александра Олеговна – директор Департамента науки и образования Минкультуры России	член наблюдательного совета Программы
5.	Безруков Андрей Олегович - советник Главного исполнительного директора публичного акционерного общества «Нефтяная компания «Роснефть»	член наблюдательного совета Программы
6.	Боровская Марина Александровна – заместитель Министра науки и высшего образования Российской Федерации	член наблюдательного совета Программы
7.	Губарев Олег Вячеславович – заместитель директора Департамента занятости населения Минтруда России	член наблюдательного совета Программы
8.	Кирсанов Михаил Владимирович - директор Департамента занятости населения Минтруда России	член наблюдательного совета Программы
9.	Крайчинская Светлана Брониславовна - заместитель генерального директора по подготовке кадров Союза «Агентство развития профессиональных сообществ и рабочих кадров «Ворлдскиллс Россия»	член наблюдательного совета Программы
10.	Лопота Александр Витальевич - директор — главный конструктор федерального государственного автономного научного учреждения «Центральный научно-исследовательский и опытно-конструкторский институт робототехники и технической кибернетики»	член наблюдательного совета Программы
11.	Медведев Алексей Михайлович – заместитель Министра науки и высшего образования Российской Федерации	член наблюдательного совета Программы
12.	Михеева Юлия Евгеньевна - директор Департамента социального развития Министерства экономического развития Российской Федерации	член наблюдательного совета Программы
13.	Пашков Константин Анатольевич- директор Административного департамента Минтранса России	член наблюдательного совета Программы
14.	Рудик Александр Адамович – председатель Комитета по образованию, подготовке кадров и развитию человеческого капитала Общероссийской общественной организации «Деловая Россия»	член наблюдательного совета Программы
15.	Смоляк Григорий Викторович – директор Департамента развития человеческого капитала и территориального развития Минвостокразвития России	член наблюдательного совета Программы
16.	Соболева Елена Николаевна - директор образовательных проектов и программ Фонда инфраструктурных и образовательных программ	член наблюдательного совета Программы
17.	Соколов Алексей Валерьевич - заместитель Министра цифрового развития, связи и массовых коммуникаций Российской Федерации	член наблюдательного совета Программы

18.	Ученов Алексей Александрович – директор Департамента стратегического развития и корпоративной политики Минпромторга России	член наблюдательного совета Программы
19.	Фомиченко Татьяна Германовна – директор Департамента науки и образования Минспорта России	член наблюдательного совета Программы